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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
533 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten 
Gejl (ALT). 
 
Spørgsmål nr. 533: 
”Kan ministeren bekræfte, at der intet sted står i dansk lovgivning, at kontanthjælp 
er en midlertidig ydelse samt at der i grundloven er redegjort for retten til offentlig 
ydelse under visse betingelser - uden nærmere tidsbegræsning? Der henvises i den-
ne forbindelse til udtalelse fra Søren Gade(V), jf. 
http://nyheder.tv2.dk/politik/2017-08-16-blog-10800-faerre-
kontanthjaelpsmodtagere-paa-et-aar, hvor det hedder: "Det er vigtigt at huske på, at 
kontanthjælpen er en midlertidig løsning. Det er altså ikke meningen, at man skal 
parkeres på kontanthjælp i mange år.” 
 
Svar: 
Det er ikke meningen, at man skal parkeres på kontanthjælp i mange år. Formålet 
er at give en midlertidig hjælp, og der stilles krav om, at såvel modtageren som æg-
tefællen aktivt udnytter og udvikler deres arbejdsevne efter evne - for hurtigt at bli-
ve i stand til at klare sig selv.  
 
Derfor er jeg helt enig i, at kontanthjælpen er og skal være en midlertidig hjælp.  
 
Grundloven opererer ikke med en tidsbegrænsning eller angivelse af hjælpens om-
fang men siger, at der er et forsørgelsessystem, der sikrer et eksistensminimum til 
enhver, som ikke kan ernære sig selv og sin familie, og hvis forsørgelse ikke påhvi-
ler andre, dog under forudsætning af at den enkelte lever op til de forpligtigelser, 
som lovgivningen påbyder. Det er således op til lovgiver nærmere at fastlægge, un-
der hvilke betingelser og i hvilket omfang hjælpen skal ydes. 
 
Det samlede offentlige forsørgelsessystem i Danmark består ikke alene af kontant-
hjælp, men er et samlet system af offentlige forsørgelsesydelser, tilskud mv.  
 
I systemet er det aktivlovens formål at skabe det underste økonomiske sikkerheds-
net for enhver, som opholder sig lovligt her i landet, og som ikke på anden måde 
kan klare sig selv økonomisk. 
 
Der kan ikke sættes en fast tidsgrænse på, hvor længe man kan være på kontant-
hjælp.  
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Det er kommunernes ansvar, at give kontanthjælpsmodtagerne en indsats, som hur-
tigst muligt kan bringe borgeren ind på arbejdsmarkedet. Hvis der er tale om en va-
rigt og væsentligt nedsat arbejdsevne – så skal der tages stilling til om borgeren kan 
tilkendes ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.  
 
Det er en helt afgørende, at man får en indsats, der skal hjælpe den enkelte videre i 
job eller tættere på arbejdsmarkedet, hvis man er på kontanthjælp.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


